共青团福州大学至诚学院委员会文件

福大至诚团〔2024〕11 号

关于开展“七十五载筑盛世 青春奋进谱华章”

团支部立项活动的通知

各系团委、各团支部：

为深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想，

落实党的二十大和二十届三中全会精神，引导学院广大青年

深入了解新中国 75 年辉煌成就，争做有理想、敢担当、能吃

苦、肯奋斗的新时代好青年，在中国式现代化建设中挺膺担当。

经研究，决定在全院各学生团支部中开展“七十五载筑盛世 青

春奋进谱华章”团支部立项活动，现将有关事项通知如下：

一、活动安排

主 题：七十五载筑盛世 青春奋进谱华章

时 间：2024 年 10 月—2024 年 12 月中旬

对 象：全体学生团支部

二、活动形式

1、思想旗帜：读原著学原文，提理论增知识。各团支

部要组织青年围绕《习近平与大学生朋友们》《习近平在福

建》《习近平著作选读》等著作，通过沙龙分享、读书会、

师生学习交流会等多种形式，开展一次沉浸式理论学习。

2、实践调研：深入实地走访，了解祖国发展。各团支

部要立足红色文化资源，带领青年走进党史馆、团史馆及爱

国主义教育基地，加强对广大青年的理想信念教育。同时立

足学科背景和专业优势，走入社区和企业，了解专业领域发展

及实际应用，深刻感悟新中国 75 年的伟大成就。

3、研讨交流：组织集体讨论，交流实践心得。引导青

年结合理论学习心得和实践调研成果，综合运用研讨式、项

目化等方法，制定下一步行动计划，计划要尊重青年特点，

加强示范带动，推动基层团组织功能发挥从“形式有效”向

“实质有效”提升，实现实践实效、学学相长。

4、挺膺担当：扛起时代重任，坚定理想信念。动员引

领青年积极投身经济发展、科技创新、乡村振兴、社会服务、

卫国戍边等重点领域，依托福建红色教育资源，用好中华优秀

传统文化资源，就近就便开展社会实践和志愿服务，在奉献社

会、服务群众中锻炼成长。

5、宣传报道：凝练内容，打造亮点。各支部根据活动主

题，将立项成果借助艺术作品与网络作品进行展示，如短视

频、歌曲、H5、漫画、长图等，或通过主题宣讲，用青言青语

讲述活动的所见所闻及感悟。

三、活动要求

1.注重活动的思想性与政治性。各支部要紧密围绕本次立

项主题，认真研究制定活动计划，不得以集体外出游玩等不恰

当形式开展支部立项活动，活动要有效覆盖班级全体成员，不

走形式，结合团日活动及“三会两制一课”开展活动，注重在

智慧团建平台的记录，确保活动有组织、有特色、有记录。

2.注重活动的宣传与延续。各系团委需高度重视团立项

活动的宣传工作，指导并鼓励各团支部制定好活动前宣传计

划，做好活动中宣传素材的收集，充分利用校内外媒体平台

对活动过程和成果进行宣传推广。对于优秀的项目，要进行

总结，扩大活动覆盖面，延伸活动持续时间，以点带面，推

进各系基层团支部建设。

四、申报程序

1.项目设计：各团支部要充分调动广大团员和青年的积

极性、创造性，根据实际情况创新活动形式，形成详细、可

行的活动方案，包括活动主题、活动形式、时间、地点、参

加对象、经费预算及其他保障措施等。

2.项目管理：院团委对团支部立项活动开展情况进行指

导。各系将团支部立项活动项目书（电子版）于 10 月 15 号

18：00 前发到院团委组织部邮箱（zcxyzzb@163.com），并

于 10 月 16 日 17：30-18：00 将申报表（纸质版）送至团学

活动中心组织部办公室。各系团委组织部请于 2024 年 11 月

16 号上交推荐的团支部立项（选送活动项目量不超过本系团

支部数量的 20%）电子版、纸质版的总结材料（要求图文并

茂）。电子版文字材料附宣传链接，不超过 3000 字，不附

照片；活动照片文件夹的照片应具代表性且每张照片应大于

1M；视频文件的视频使用 MP4 格式，时长范围 45 秒-2 分钟，

视频中须有动态画面，不可仅有文字、照片（PPT 式）放映

展示。

七、评选表彰

（一）院团委对各系上报的团支部立项进行评选。

（二）经材料评选，选出前 30 名优秀团支部立项进入

现场评选；经过院系学生代表打分，选出前 15 名进入现场

汇报；综合评审材料得分和现场汇报得分（具体细节以院团

委通知为准）评出本年度十佳团支部立项，将颁发荣誉证书

并给予活动经费支持。团支部立项活动的开展情况将作为团

委考评和评选表彰先进基层团组织和个人的重要依据之一。

联系人：方同学

联系电话：13850420915

联系人：郑同学

联系电话：15960950811

共青团福州大学至诚学院委员会

二〇二四年十月九日